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Spørgsmål 
Hvad kan ministeren oplyse om den EU-finansierede rapport: ”European 
Islamophobia Report 2018”, som er udarbejdet af den tyrkiske tænketank 
Seta, som har tætte forbindelser til Tyrkiets islamistiske præsident, Recep 
Tayyip Erdogan, og hvilke initiativer vil ministeren tage for at forhindre, 
at EU ikke fremover bruger midler på at finansiere islamistisk propaganda. 
 
Svar 
Den tyrkiske tænketank SETA (Organisationen for Politisk, Økonomisk 
og Social Forskning) har i september 2019 udgivet en rapport om 
islamofobi i Europa. SETA er kendt for at have tæt tilknytning til den 
tyrkiske regering. Der er tale om en årlig rapport, som SETA har udgivet 
de sidste 4 år. Rapporten dækker 34 lande, herunder Danmark, og 
fremstiller et meget negativt billede af muslimers forhold i Danmark. Jeg 
finder på mange punkter beskrivelsen af muslimers forhold i Danmark 
tendentiøs og ensidig.  
 
EU-Kommissionen har oplyst, at SETA har modtaget en EU-bevilling til 
udarbejdelse af den seneste rapport gennem programmet EU-Turkey Civil 
Society Dialogue finansieret af EU’s førtiltrædelsesbistand for 2015. 
 
Jeg har offentligt taget skarpt afstand fra, at en sådan rapport fra den 
tyrkiske tænketank SETA er finansieret af EU-midler. Fra dansk side har 
vi både i Ankara og i Bruxelles udtalt kritik af, at Kommissionen har 
finansieret rapporten. 
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Kommissionen har oplyst, at den anvendte bevilling tidligere blev 
administreret decentralt af de tyrkiske myndigheder. Siden 2017 er 
administrationen af civilsamfundsaktiviteterne blevet centraliseret således, 
at nye bevillinger allokeres og administreres af Kommissionen. Ifølge 
Kommissionen ville projektet med de nu gældende regler ikke være blevet 
godkendt. Kommissionen finder heller ikke, at tænketanken SETA med 
de regler, der gælder i dag, ville kunne få EU-støtte.  

 
 

 
Med venlig hilsen 

 
 
 

Jeppe Kofod 
 


